
Originale 

Comune di San Lorenzo del Vallo 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

DETERMINA:    
 

N. 9 DEL REG. SETTORE 
N. 26 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 22/01/2019 

OGGETTO: 
Organizzazione manifestazioni estive  "E_state insieme 
2018".liquidazione contributo  all'Associazione A.S. 
Promotion CIG: Z452494A39-
Provvedimento           
 

 

 
L’anno duemiladiciannove del mese di gennaio del giorno ventidue nel proprio 

ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

             Premesso che: 
- con deliberazione di G.M. n.87 del 09.07.2018 l’Amministrazione comunale ha approvato il 

programma   delle manifestazioni estive  “E_state insieme  2018; 
- Che con delibera di G. M. n.100 del 02.08.2018 si assegnava la somma di €. 800,00 al 

Responsabile del settore Amministrativo per lo svolgimento delle due giornate del 14 Luglio 
2018 e 5 Agosto per il Calcio Balilla e Schiuma Party; 

- Vista la richiesta di liquidazione del contributo trasmessa dall’Associazione A.S. Promotion 
con sede a Vaccarizzo Albanese in via Mazzini n. 10 per lo svolgimento delle serate del 
Calcio Balilla Umano  e Schiuma party, acquisita al protocollo dell’ente al n. 483 del 22-01-
2019; 

- Dato atto che la manifestazione è finanziata con un contributo di un privato cittadino e non 
comporta spese a carico del Bilancio Comunale; 

Visto art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 che regola la fase gestionale della spesa relativamente agli 
impegni; 
Vista la delibera di C.C. n.12  del 16.04.2018 con cui è stato approvato il Bilancio di previsione 
2018; 
Vista la delibera della G. C. N.98 del 12.07.2018 con la quale è stato costituito il capitolo 
relativo alla variazione di bilancio di previsione 2018; 
Che ai sensi della legge 136/2010 è stato assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui contratti 
pubblici, di lavori, di servizi e forniture, tramite procedura informatica il Cig: Z452494A39; 
Ritenuto, pertanto provvedere alla liquidazione del contributo  pari a €. 800,00 Iva compresa 
che trova imputazione sul  Cap. 2 interv. 2450  Imp. 700/2018 R.P. “Spese per manifestazioni 
culturali ricreative, sportive e varie con contributi da privati”; 
Ritenuto che trattasi di associazione senza scopo di lucro e pertanto non tenuta all’esibizione 
del Durc ; 
Attesa la propria competenza in merito; 



Visto il proprio provvedimento di nomina Responsabile del Servizio Amministrativo; 
Dato atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs 
267/2000; 

DETERMINA 
 

1) di liquidare, ai sensi dell’articolo 184 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 
all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la seguente somma corrispondente ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate: 
 
Cap./Art. 2 Descrizione Manifestazioni estive 2018 

Intervento 2450 Miss./Progr.  PdC finanziario  

Centro di costo  Compet. Econ.  Spesa non ricorr.  

SIOPE  CIG Z452494A39 CUP  

Creditore 
Associazione A.S. Promotion con sede a Vaccarizzo Albanese in via Mazzini n. 
10  

Causale Manifestazioni estive con Calcio Balilla Umano e Schiuma Party; 
Modalità finan. C.C.P .n. 6779426 IBAN: IT29H0760116200000006779426 

Imp./Pren. n. 
700/2018 Importo  €. 800,00 Frazionabile in 

12 
====== 

 
 
2) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 
3) di imputare la spesa complessiva di €. 800,00 all’intervento 2450 cap. 2, del bilancio provvisorio 
2019, “Spese per manifestazioni culturali ricreative, sportive e varie con contributi da privati”; 
di richiedere l’assunzione della suddetta spesa, dando atto che trattasi di spesa indifferibile ed 
urgente non frazionabile ai sensi dell’art.163, comma 1 e 3, del D.L.gs. n.267/2000 e ss.mm.ii.; 
 4)di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per il controllo 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa; 
5) di trasmettere copia della presente al Commissario Straordinario di Liquidazione per gli 
adempimenti di competenza 
 
 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

Stabilito Lidia  Dr.ssa Patrizia ZAGARESE 

 



 

  
                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 
                                                                    Appone 
 
Il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli    
sopra descritti. 
 
- al n. 2/2450 imp. 700/2018 r.p.                     di Euro  800,00 

 
San Lorenzo del Vallo, li 22-01-2019 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dr. Ivan TISO 

 

 
 
Emesso mandato n……………. in data …………………….. di Euro …………………………… 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.       del Registro Pubblicazioni 
 
L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune dal 22-01-2019 al 06-02-2019 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
San Lorenzo del Vallo, lì 22-01-2019 

 
 
 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to Lidia Stabilito 

 
 
 
E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
San Lorenzo del Vallo, ________________________________ 
 
      


